pelo recálculo do benefício fiscal do DESENVOLVE, objeto da infração 4, sem considerar o 
disposto no art. 2º da Resolução nº 66/2005, que descreve: "Art. 2º Fixar a parcela do saldo 
devedor mensal do ICMS passível de incentivo, em o que exceder a R$183.830,22 (cento e oitenta e 
três mil, oitocentos e trinta reais e vinte e dois centavos), corrigido este valor a cada 12 (doze) 
meses, pela variação do IGP-M". 

Afirma que reconstituiu o demonstrativo que fundamenta a infração 4, na forma da Planilha de 
Cálculo à fl. 539, mais especificamente em relação as datas de ocorrências 30/09/2008 e 30/12/2008